tamen adhuc tanquam corpus requirebat hominis mortui, et diligebat tamen tanquam magistrum bonum. Non intellegebat eum resurrexisse a mortuis, non credebat; et [1148] quod a monumento remotum lapidem vidit, credens ablatum inde corpus quod quaerebat, nuntiavit discipulis rem dolendam. Cucurrerunt duo, quorum unus erat Petrus, alius Ioannes. Ipse est enim quem diligebat Iesus, utique prae ceteris; nam omnes ut Dominus diligebat. Cucurrerunt, ut viderent utrum verum diceret mulier, sublatum esse corpus de monumento. Venerunt, attenderunt, non invenerunt corpus, et crediderunt. Sed quid crediderunt? Quod credere non debuerunt. Quando ergo audistis: *Et crediderunt*, forte putastis eos credidisse quod credere debuerunt, hoc est, resurrexisse Dominum a mortuis. Non hoc crediderunt, sed quod nuntiaverat mulier. Denique ut sciatis hoc eos credidisse, subiecit mox Evangelista, et ait: *Nondum enim moverant Scripturas, quia oportebat eum a mortuis resurgere* (Io 20,8-9). Ubi est fides? ubi est toties veritas contestata? Nonne eise ipse Dominus Iesus ante passionem aliquoties dixit tradendum se esse, occidendum, et resurrecturum? Loquebatur adhuc surdis. Iam Petrus ei dixerat: *Tu es Christus Filius Dei vivi*. Iam audierat: *Beatus es, Simon Bar-Iona, quia non tibi revelavit caro et sanguis, sed Pater meus qui in caelis est*. *Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclē-*

Iglesia, y las puertas del infierno no la vencerán. Esa fe se esfumó una vez crucificado Cristo. Pedro creyó en él como Hijo de Dios solamente hasta verlo colgado del madero, sujetado con clavos, muerto y sepultado. Entonces perdió la fe que poseía. ¿Dónde está la piedra? ¿Dónde la solidez de la piedra? La piedra era el mismo Cristo, mientras que él era Pedro, nombre derivado de la piedra¹. Para eso resucitó la piedra: para afianzar a Pedro; pues, de no vivir la piedra, Pedro hubiese perecido.

2. Mas luego, cuando el Señor llamó a la mujer: *María*, dando media vuelta, lo reconoció y lo llamó maestro: *Rabboni*. Esta mujer tuvo así conocimiento de la resurrección del Señor. ¿Qué significa, pues: *No me toques, pues aún no he subido a mi Padre?* Es una cuestión difícil por muchos capítulos. En primer lugar, porque le prohibió que lo tocara, como si pudiera tocarlo de forma indecorosa. Luego, porque, al explicar por qué no quiso y le prohibió que lo tocara, dijo: *Pues aún no he subido a mi Padre*; como diciendo: «Me tocarás después, cuando haya subido a él.» Si mientras estaba en la tierra le prohibía que lo tocara, ¿cómo iba a poder tocarlo una vez sentado ya en el cielo? Pregunté antes qué significaba: *No me toques, pues aún no he subido a mi Padre*. Ahora he de añadir algo más. Después de resucitar, como dice el mismo evangelista, y otros con él, y según hemos escuchado cuando se leyeron las lecturas,